
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 1995
г. Вытегра

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности и защиты 
Родины в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
последующими изменениями) (далее - Порядок), приказом Департамента 
образования Вологодской области от 11 сентября 2024 года № 1565 «О 
проведении ̂ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Вологодской области в 2024/25 учебном году», постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 6 декабря 2024 
года Ns 1706 «Об установлении квот победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету и классу в 2024/25 учебном году», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и 
призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
основам безопасности и защиты Родины в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

Ю.Н. Жаворонков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 28.12.2024 № 1995

Рейтинговый список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и 

защиты Родины в 2024/25 учебном году

Статус ФИО Количество
баллов Образовательная организация

7 класс

Победитель Селин 
Артём Алексеевич 63

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Маратаев 
Кирилл Владимирович 52,33

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Павлов 
Кирилл Николаевич 51,67

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

8 класс
Победитель Глущенко 

Егор Сергеевич 67 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Лабардина 
Юлия Александровна 65,33 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Дьякова 
Анна Андреевна 63,67 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Гусев 
Егор Сергеевич 60

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Жуков 
Иван Алексеевич 60

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Брус
Эдуард Робертович 59,67

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

9 класс

Победитель Людикайнен 
Алексей Михайлович 64,67

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Ильичев 
Иван Алексеевич 60

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю Л. Воробьева

Призер Иванов 
Даниил Сергеевич 59

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Грибанов 
Сергей Андреевич 58

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Пачиков 
Дмитрий Андреевич 52,67 МБОУ «Андомская СОШ»

10 класс
Победитель Осипов 67,33 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»



Савелий Николаевич
Призер Веселков 

Максим Николаевич 66,67 МБОУ «Белоручейская СОШ»
1 класс

Победитель Тихомиров 
Иван Алексеевич 71,33

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Елезов 
Семён Михайлович 70

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Ломков 
Артем Викторович 68

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Тормазов 
Тарас Евгеньевич 65,67

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Румянцев 
Дмитрий Евгеньевич 64,67

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Мальцев 
Илья Павлович 63,67

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Елеонский 
Вячеслав Александрович 60,33

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Груздев 
Владимир Николаевич 57

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Самсонов 
Кирилл Алексеевич 57

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Лисенков 
Иван Александрович 53

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Симанов 
Святослав Олегович 52,67

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Золотов 
Дмитрий Алексеевич 52,66

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Тупоршин 
Евгений Александрович 52 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Скресанов 
Виктор Александрович 51,67 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Кукуревский 
Сергей Владимирович 50,67

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабеды Прионежья» имени 
Героя Роеейй' Ш Й. Воробьева |

/ /


